R E Q U E R I M E N T O  Nº. 173

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que atualmente após os reparos na rede de água pela SABESP, os buracos na pavimentação asfáltica permanecem por várias semanas sem qualquer providência, comprometendo muitas vezes parte do asfalto através da inevitável infiltração de água;

CONSIDERANDO que os buracos são causas de inúmeros acidentes, em alguns casos até fatais;

CONSIDERANDO que através de uma ação rápida na reconstituição das camadas asfálticas, poderíamos evitar todos estes problemas e aborrecimentos à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, RUI ROBERTO LEMOS DE ALMEIDA, solicitando informar a esta Casa de Leis a razão da demora em se refazer as camadas asfálticas quando da realização de serviços nas redes de água e esgoto pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB -